
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

Instituto de Ciências Ambientais e Agrárias – ICIAG 

 
 

 
 

PORTARIA ICIAG Nº 11/2011 DE 12 SETEMBRO 2011 
 
 

Prof. Reges Eduardo Franco Teodoro, Diretor 
do Instituto de Ciências Agrárias da 
Universidade Federal de Uberlândia, no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria R 
Nº 596 de 23 de abril de 2009; 

 
 
CONSIDERANDO que na reunião do Conselho do ICIAG do dia 14/07/2011, foi 
aprovada a contratação de professor efetivo para a Área de Fitotecnia; 
 
 
CONSIDERANDO que para a realização do referido processo seletivo, 
conforme Edital 68/2011 da Pró-Reitoria de Recursos Humanos, na referida 
reunião o Conselho do Instituto de Ciências Ambientais e Agrárias deliberou 
sobre a composição da Comissão Julgadora; 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 

 
Art. 1º - Nomear a Comissão Julgadora composta pelos 

seguintes professores como membros titulares: Prof. Dr. OSVALDO 
TOSHIYUKI HAMAWAKI-UFU (Presidente), Prof. Dr. BERILDO DE MELO-
UFU e Prof. Dr. MIGUEL ANGELO MUTTON-UNESP/JABOTICABAL-SP, e 
como membros suplentes Prof. Dr. MAURÍCIO MARTINS-UFU, Prof. Dr. 
CLÁUDIO RICARDO DA SILVA-UFU, Prof. Dr. LUIZ ANTÔNIO BASTOS 
ANDRADE-UFLA. 

 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Prof. Reges Eduardo Franco Teodoro 


